
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE
SEGR.GEN. - ORG. ISTITUZIONALI

  
Numero Registro Generale 1735 del  08-09-2021

Numero Settore 197
 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MEDICO VETERINARIO
PRESSO IL MERCATO ITTICO COMUNALE. AGGIUDICAZIONE GARA.

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 
PREMESSO CHE:

-        con Delibera di Giunta Comunale n. 444/2007, è stato regolamentato il funzionamento del Mercato
Ittico Comunale e le relative procedure, con presa d’atto del verbale di conferenza;
-        in base al punto 2) della richiamata deliberazione si è disposto, per quanto attiene le modalità di
attuazione, di avvalersi di specifica competenza sia societaria che professionale in funzione della
migliore condizione economica, demandando al dirigente competente gli adempimenti consequenziali;
-        con Disciplinare di Incarico, Registro n. 21 del 30/10/2019, è stato conferito al dott. Alessandro
Pappalardi l'incarico di Medico Veterinario presso il Mercato Ittico dal 15.09.2019 al 15.09.2021;
-        trattasi di una figura di elevata competenza professionale e che all’interno dell’Amministrazione
Comunale mancano figure professionali tra il personale dipendente che possano assicurare
l’espletamento delle attività presso il Mercato;
-        con determina dirigenziale n. 1354 del 26/06/2021 è stato approvato l'Avviso pubblico per la
manifestazione di interesse l'affidamento dell’incarico di Medico Veterinario presso il Mercato Ittico
comunale di Termoli, con pubblicazione dello stesso sulla piattaforma telematica TRASPARE della
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Termoli, Campomarino e Guglionesi all'indirizzo internet:
www.comunetermoli.traspare.com,;
-        con determina a contrarre n. 1573 del 17/08/2021 è stato autorizzato, sulla piattaforma digitale
Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, l’avvio della procedura per l'affidamento
triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso il Mercato Ittico comunale di Termoli, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del costo fisso, ai sensi
dell'art. 95, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo contrattuale pari ad € 35.350,92,
IVA ed oneri esclusi - CIG: Z36329D506;
-        con protocollo n. 2049 del 17.08.2021 è stata trasmessa dalla C.U.C. la lettera d’invito con la
relativa richiesta di offerta all’operatore economico di cui alla Manifestazione di interesse (giusta verbale

1/3DETERMINAZIONE N. 197  DEL 08-09-2021

http://www.comunetermoli.traspare.com


datato 17.08.2021), successivamente elencato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai
sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo
2005 n. 82;
-        entro il termine di scadenza è pervenute, mediante procedura telematica attivata sulla piattaforma
Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, l’offerta come di seguito riportata:

1.       Di Vito Viviana              prot. C.U.C. n. 2060 del 22/08/2021;
-        la commissione di valutazione, che si è riunita nelle sedute del 27/08/2021, come da verbali allegati
alla presente, di cui ne divengono parte integrante, ha proposto l’aggiudicazione dell’incarico di cui
trattasi in favore di Di Vito Viviana, nata a Nocera Inferiore (SA) il 02/06/1991 e residente a Termoli (CB)
in via Inghilterra n. 43, cod. fis. DVTVVN91H42F912K, P. IVA n. 01866930702, per un punteggio
complessivo pari a 60/100;

 
RITENUTO:

-        dover procedere all’aggiudicazione, in via definitiva, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.
36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del costo fisso, ai sensi dell'art. 95,
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso il
Mercato Ittico comunale di Termoli, in favore di Di Vito Viviana, nata a Nocera Inferiore (SA) il
02/06/1991 e residente a Termoli (CB) in via Inghilterra n. 43, cod. fis. DVTVVN91H42F912K, P. IVA n.
01866930702, per un punteggio complessivo pari a 60/100, per un importo contrattuale pari ad €
35.350,92, IVA esclusa;
-        dover condizionare l’efficacia del presente atto alle risultanze della verifica dei requisiti in corso di
espletamento, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 50/2016;

 
RITENUTO di dover provvedere con separato atto ad assumere il conseguente impegno di spesa;
 
DATO ATTO che il C.I.G. della gara è il seguente: Z36329D506;
 
VISTI:

-        il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-        il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;
-        il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-        lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

 
-        di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
-        di approvare in ogni sua parte, il verbale delle operazioni della Commissione di gara, che viene
allegato al presente atto e ne diviene parte integrante e sostanziale;
-        di aggiudicare in via definitiva, a seguito di quanto sopra, mediante procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del costo fisso, ai sensi dell'art.
95, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso
il Mercato Ittico comunale di Termoli, in favore di Di Vito Viviana, nata a Nocera Inferiore (SA) il
02/06/1991 e residente a Termoli (CB) in via Inghilterra n. 43, cod. fis. DVTVVN91H42F912K, P. IVA n.
01866930702, per un punteggio complessivo pari a 60/100, per un importo contrattuale pari ad €
35.350,92, IVA esclusa;
-        di procedere con separato atto all’assunzione del conseguente impegno di spesa;
-        di condizionare l’efficacia del Contratto di affidamento dell’incarico di cui trattasi alla verifica dei
requisiti di legge;
-        di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Domenico Nucci;
-        di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147
bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
-       di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n.
33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
-        di trasmettere la presente al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espletamento delle funzioni di cui
all’articolo 239 del D. Lgs. 267/00.
-        di trasmettere la presente al Settore Finanze;
-        di effettuare le comunicazioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016.

 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Molise, ai sensi dell'articolo 133,

2/3DETERMINAZIONE N. 197  DEL 08-09-2021



comma 1 del Codice del processo amministrativo (Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104), entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero può essere proposto ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica ai sensi dell’articolo 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n.
1199 entro il termine di centoventi giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento
stesso.
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. DOMENICO NUCCI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 197  DEL 08-09-2021


